
令和５年7～12月　障がい者生活支援センター集計 【資料１】

①支援内容別

電話による相談 191 295 492 66 434 1,478 34
メールによる相談 38 61 0 0 7 106 4
来所による相談

家庭訪問

他機関への同行

面談

他機関からの相談

連絡・調整・確認

申請代行

その他

合計

②ニーズ別

福祉サービスの利用 264 307 160 95 982 1,808 74
制度の利用 175 35 324 19 191 744 2
計画相談・セルフプラン 8 5 3 5 56 77 0
障がいや症状の理解 10 4 111 1 74 200 0
健康・医療 227 320 346 14 639 1,546 9
不安の解消・情緒安定 76 227 362 10 138 813 13
家族関係・人間関係 97 346 295 11 325 1,074 21
就園・就学・進学

幼稚園・保育園・小中学校・高校

家計・金銭 55 155 46 0 169 425 12
生活支援 134 168 134 6 230 672 0
就労

社会参加・余暇活動

権利擁護

差別解消・合理的配慮

発達相談

子育て・育児

安否確認

その他

合計

障がい種別割合

身体障がい

知的障がい

精神障がい

その他

44.4%

15.6%

3.5% 1.7% 4.8% 19.1%

64.6% 10.6% 8.2% 11.5%

26.1% 65.9% 6.9% 58.2%

5.8% 21.8% 80.1% 11.2%

15.9%

24.1%

合計

春日苑 かすがい ＪＨＮまある あっとわん しゃきょう 合計

45 124 96 6 114 385

9 24 16 2 76 127
2 63 47 0

3 38 108 85 69 303

229 356 492 66 441 1,584

108 220

329 421 478 27 1,161 2,416
43 72 34 34 186 369

0 0 0 0 1 1
9 19 35 0 21 84

春日苑 かすがい ＪＨＮまある あっとわん しゃきょう 合計

669 1,117 1,306 220 2,177 5,489

237 324 457 15 713 1,746

447 347 487 119 1,229 2,629

0 0 1 23 8 32

173 573 657 21 463 1,887

189 323 180 6 399 1,097

0 15 20 39 13 87

3 17 16 0 30 66

42

5 2 6 5 202

73 50 0 111 276

0 0 0 69 0 69

0 0 0 1 0 1

19 3 0 0 25 47

10 16 9 84 20 139

8,106

0 3 0 0 7 10

1,122 1,699

春日苑

51.0%

18.6%

15.4%

14.9%

かすがい

1,879 383 3,023

ＪＨＮまある あっとわん しゃきょう

かすがい（拠点）

38

4
11
13
9
9
24
0
0
108

かすがい（拠点）

76

9

34

0

0

12

かすがい（拠点）

13.4%

61.4%

10.2%

15.0%

3

2

0

0

0

1

0

0

137

 １


