## 令和5年7~12月 障がい者生活支援センター集計

①支援内容別	春日苑		かすがい		JHNまある		あっとわん		しゃきょう		合計		かすがい (拠点)	
電話による相談	191	000	295	250	492	400	66	CC	434	4.41	1, 478	1 504	34	20
メールによる相談	38	229	61	356	0	492	0	66	7	441	106	1,584	4	38
来所による相談	3		38		108		85		69		303		4	
家庭訪問	45		124		96		6		114		385		11	
他機関への同行	2		63		47		0		108		220		13	
面談	9		24		16		2		76		127		9	
他機関からの相談	43		72		34		34		186		369		9	
連絡・調整・確認	329		421		478		27		1, 161		2, 416		24	
申請代行	9		19		35		0		21		84		0	
その他	0		0		0		0		1		1		0	
合計	669		1, 117		1, 306		220		2, 177		5, 489		108	
②ニーズ別	春日苑		かすがい		JHNまある		あっとわん		しゃきょう		合計		かすがい (拠点)	
福祉サービスの利用	264		307		160		95		982		1,808		74	
制度の利用	175	447	35	347	324	487	19	119	191	1,229	744	2,629	2	76
計画相談・セルフプラン	8		5		3	1	5	1	56	1	77		0	
障がいや症状の理解	10	237	4	004	111	457	1	1.5	74	710	200	1 740	0	0
健康・医療	227		320	324	346	457	14	15	639	713	1, 546	1,746	9	9
不安の解消・情緒安定	76	170	227	F.7.0	362	657	10	0.1	138	400	813	1 007	13	0.4
家族関係・人間関係	97	173	346	573	295	657	11	21	325	463	1,074	1,887	21	34
就園・就学・進学	0		0		1		23		8		32		0	
幼稚園・保育園・小中学校・高校	0		15		20		39		13		87		0	
家計・金銭	55	100	155	000	46	100	0	C	169	200	425	1 007	12	1.0
生活支援	134	189	168	323	134	180	6	6	230	399	672	1,097	0	12
就労	42		73		50		0		111		276		3	
社会参加・余暇活動	2		5		2		6		5		20		2	
権利擁護	3		17		16		0		30		66		0	
差別解消・合理的配慮	0		0		0		1		0		1		0	
発達相談	0		0		0		69		0		69		0	
子育て・育児	10		16		9		84		20		139		1	
安否確認	19		3		0		0		25		47		0	
その他	0		3		0		0		7		10		0	
合計	1, 122		1,699		1,879		383		3,023		8, 106		137	
障がい種別割合	春日苑		かすがい		JHNまある		あっとわん		しゃきょう		合計		かすがい(拠点)	
身体障がい	51.0%		3. 5%		1. 7%		4.8%		19. 1%		15. 9%		13.4%	
知的障がい	18.6%		64.6%		10.6%		8. 2%		11.5%		24. 1%		61. 4%	
精神障がい	15. 4%		26. 1%		65. 9%		6. 9%		58. 2%		44. 4%		10. 2%	
その他	14. 9%		5. 8%		21. 8%		80. 1%		11. 2%		15. 6%		15. 0%	